
 

 

Protokół nr 5/2024 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w dniu 16 września 2024 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 15 członków Komisji  

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz p. Aleksandry  

Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady (lista obecności gości stanowi załącznik nr 

2 do prot.), otworzył o godzinie 1500 Przewodniczący Komisji Wojciech Lala. 

W dalszej kolejności poinformował, że tematem posiedzenia będzie: 

1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

2) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych, Komisji Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska w dniu 26 sierpnia 2024 r.,  

• wolne głosy. 

3) komunikacja ponadlokalna, centrum przesiadkowe, stan aktualny - część 

wyjazdowa Komisji. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Markowi 

Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał 

w sprawach: zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 2)  

oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 

2024-2031 (Druk Nr 3). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowali je następująco: 
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1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 

rok (Druk Nr 2), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 15 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 15 głosach „za”.  

Ad. 2) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Spraw Społecznych z dnia 26 sierpnia 2024 r., który był umieszczony na tablecie 

wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, 

protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 15 głosach „za” przez członków 

Komisji. Kończąc poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska odbędzie się w dniu 28 października 2024 r. 

o godz. 1200, celem analizy stanu rolnictwa na podstawie danych instytucji 

pracujących na jego rzecz (KRUS, PZDR, ARiMR). Stan zabezpieczeń Powiatu 

przed zdarzeniami powodującymi różne choroby zwierząt w gospodarstwach rolnych 

oraz zaopiniowania projektów uchwał na sesję w październiku. Kolejno podziękował 

za udział w tej części posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska i na kolejną część zaprosił do Centrum Przesiadkowego w Pszczynie.  

Ad. 3) Komunikacja ponadlokalna, centrum przesiadkowe, stan aktualny. 

Zgodnie z trzecim punktem porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się  

z funkcjonowaniem komunikacji ponadlokalnej oraz centrum przesiadkowego,  

którą przedstawili Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Grzegorz Kuś  

oraz Koordynator ds. publicznego transportu drogowego Kazimierz Filipczuk,  

dokonując jednocześnie wizji lokalnej centrum przesiadkowego. Ponadto Naczelnik 

poinformował, że od 1 września br. Kierownikiem Centrum Przesiadkowego została 

Joanna Twardzik. 

Radny Rafał Wróbel zapytał, czy mieszkaniec ma możliwość zakupu jednego biletu 

autobusowego, na podstawie którego będzie mógł przemieszczać się po całym 

Powiecie? 

Pan Kazimierz Filipczuk odpowiedział, że przygotowując specyfikację zamówienia 

do zawarcia umowy na lata 2024-2028 bazowano na Uchwale Rady Powiatu 

Pszczyńskiego Nr XX/161/16 z dnia 31 sierpnia 2016 r. i jej załączniku tj. tabelach 
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opłat. Wobec czego obecnie zmiana taryfy, czyli uszczuplenie umowy dla 

przewoźnika niesie za sobą konsekwencje finansowe, a nawet możliwość zerwania 

umowy. Reasumując do 2028 roku jesteśmy związani postanowieniami umowy. 

Nie mniej, po tym czasie, można powrócić do tematu.  

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1609. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Lala 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


